C Â M A R A M U N I C I PA L D E  M U R I A É

             GABINETE DO VEREADOR MÁRIO BRAMBILA

INDICAÇÃO Nº _____ / 2025

Ao
Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Excelentíssimo Presidente,

 O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art. 192

do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, perante V. Exa., satisfeitas as formalidades

regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a INDICAÇÃO ao Diretor do

Departamento Municipal de Trânsito e Transportes (Demuttran), Sr. Genir Carneiro da Rocha,

para que seja realizada a sinalização vertical e horizontal na rua Victor Atadeu, bairro Barra,

com as nomenclaturas ( PARE, DEVAGAR, 30KM) para controle de velocidade, devido ao

risco iminente de acidentes pelo excesso de velocidade de motoristas e motociclistas, trata-

se de reivindicações dos moradores da referida via.

 Certo da relevância da presente indicação, submeto-a respeitosamente à apreciação de

Vossa Senhoria.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 30 de junho de 2025.

MÁRIO LÚCIO BRAMBILA

Vereador – PSB

Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050  - CEP 36.880-015 - Muriaé – MG

E-Mail:marioluciobrambila@icloud.com  -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br